
 

 

UCHWAŁA NR XIII/109/2025 

RADY MIEJSKIEJ W PASYMIU 

z dnia 17 kwietnia 2025 r. 

 

w sprawie: uchwalenia stawki ryczałtowej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

za rok od jednego domku letniskowego na nieruchomości lub od innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), art. 6i ust. 1 pkt 3, art. 6j ust. 3b i 3bc oraz art. 6k ust. 3 ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 399 ze zm.) Rada 

Miejska w Pasymiu uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od jednego domku 

letniskowego na nieruchomości lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe, jeżeli odpady są zbierane w sposób selektywny, w wysokości 316,70 zł rocznie. 

§ 2. W przypadku niewypełnienia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny opłata wynosi 

czterokrotność stawki określonej w § 1, tj. 1266,80 zł rocznie. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LVI/441/2024 Rady Miejskiej w Pasymiu z dnia 28 marca 2024 w sprawie: 

uchwalenia stawki ryczałtowej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od jednego domku 

letniskowego na nieruchomości lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pasym. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasymiu  

Bogusław Piotrowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 25 kwietnia 2025 r.

Poz. 1849



 

UZASADNIENIE 

Po ogłoszeniu Obwieszczenia Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w sprawie przeciętnego 

miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem w 2024 r. została podjęta przez radę gminy uchwała 

zmieniająca stawkę rocznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku letniskowego na 

nieruchomości lub innej nieruchomości wykorzystywanej w celach rekreacyjno-wypoczynkowych w terminie do 

30 kwietnia 2024 r. Zmiana stawki umożliwi zwiększenie wpływów z tych nieruchomości z tytułu opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. Ograniczenie ustawowe w wysokości 10% wysokości kwoty dochodu 

rozporządzalnego uniemożliwia całkowicie pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania 

odpadami dla nieruchomości rekreacyjno-wypoczynkowych. Rzeczywista stawka opłaty dla domków 

letniskowych wynosi 516,50 rocznie.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1849


		2025-04-25T06:40:54+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




